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معاون سازمان بیمه سلامت خبر داد
تهیه بسته های خدماتی جدید برای 

بیماران خاص و صعب العلاج

بیمه  سازمان  سلامت  خدمات  و  بیمه  معاون 
سلامت ایران، از بررسی بسته های خدماتی جدید 
و در دست اقدام بیمه سلامت در صندوق بیماری 

های خاص و صعب العلاج خبر داد.
در  رضایی،  مهدی  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
خدمتی  بسته های  بررسی  نشست  خصوص 
این  در  گفت:  العلاج  صعب  و  خاص  بیماران 
نشست بسته های ابلاغی و جدید در دست اقدام 
مورد  العلاج  صعب  و  خاص  بیماری های  برای 
بررسی قرار گرفت و مشخص شد که بسته خدمات 
برای بیماری های هپاتیت ب، ALS، سلیاک، ۱۲ 
در  رادیوتراپی  سرطان،  جدید  داروی  ژنریک  کد 
مالکیت های غیر دولتی، سقف جدید پاداش پیوند 
به  پزشکی  دندان  خدمات  جدید  سقف  و  کلیه 
استان ها ابلاغ شده است. معاون بیمه و خدمات 
سلامت سازمان بیمه سلامت ایران افزود: همچنین 
بسته های جدید دردست اقدام شامل بسته های 
اوپتیکا، PCD، گلین  )نورومیلیت،  بیماری  چهار 

باره، میاستنی گراویس( آماده ابلاغ است.
وی تاکید کرد: بسته برای بیماری های سندروم 
بزرگسال،  نفروتیک  سندروم  اطفال،  نفروتیک 
 ،)IBD(آلوپسی آراتا، نقص ایمنی اولیه، گوارشی
غیر  و  کلاسیک  هموسیستینوری  رسانی  روز  به 
کلاسیک )نقص کوبالامین، MTHFR( بر اساس 
استاندارد ابلاغی، به روز رسانی بسته های کاشت 
حلزون و تغییر سهم سازمان برای ۵ گروه بیماری 

خاص در بخش غیر دولتی در دست اقدام است.

کارشناس سازمان غذا و دارو تاکید کرد
توصیه های دارویی و درمانی به 

زائران اربعین

کارشناس دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده 
های سلامت، توصیه های دارویی را به منظور حفظ 

سلامتی زائران اربعین حسینی یادآورد شد.
الناز ذوقی، با اشاره  به گزارش خبرگزاری مهر، 
به اطلاعیه ستاد اربعین در سامانه سماح، گفت: 
بیماری های مزمن کنترل  با  بیماران  از  گروه هایی 
نشده و تشدید یافته دارند، از حضور در مراسم 
تعدادی  لیست  همچنین  اند.  شده  منع  اربعین 
از اقلام دارویی که همراه داشتن آنها در سفر به 
آنها  با  قوانین مرتبط  و  کشور عراق ممنوع است 
توسط وزارت امور خارجه منتشر شده است. وی 
افزود: سایر بیماران دارای بیماری های مزمن مانند 
پرفشاری خون و دیابت باید داروهای خود را در 
جعبه اصلی خود با لیبل مشخص همراه داشته 
اندازه  لوازم  بیماران  این  باشند. پیشنهاد می شود 
داشته  همراه  نیز  را  فشارخون  و  قندخون  گیری 
باشند. این کارشناس سازمان غذا و دارو یادآور شد: 
در صورت وقوع علائم همراه مانند تب، درد شکمی، 
اسهال خونی و استفراغ حتماً باید به مرکز درمانی 
مراجعه شود. جبران مایعات به کمک محلول های 
عدم  صورت  در  می گیرد.  صورت   ORS خوراکی 
دسترسی به ORS محلول مشابه از افزودن نصف 
قاشق چای خوری نمک و ۴ قاشق غذاخوری شکر 
به یک لیتر آب جوشیده سرد شده قابل دستیابی 
است. ذوقی تصریح کرد: در خصوص عفونت های 
تنفسی برخی از ویروس های عامل از طریق دست 
همراه  می شود  منتقل  بیمار  فرد  مخاط  به  آلوده 
داشتن صابون و شستشوی منظم دست ها با آب 
یا ضدعفونی نمودن  ثانیه  و صابون به مدت ۲۰ 
دست ها با ضدعفونی کننده های استاندارد بر پایه 
الکل می تواند از مهم ترین راه های جلوگیری از انتقال 
این ویروس ها باشد. به گفته وی، ویروس هایی که 
از طریق قطرات تنفسی منتقل می شود استفاده از 
ماسک کمک کننده است. در صورت وجود علائم 
بینی  ریزش  آب  و  گلو  درد  عطسه،  سرفه،  تب، 
اجتماعات  در  از حضور  است حتی المقدور  بهتر 
پرهیز شود. مصرف کافی مایعات گرم و استراحت 

می تواند بهبود علائم را تسریع کند.

 دمای هوای ۵ ایستگاه هواشناسی 
کشور به ۵۰ درجه رسید

در  هواشناسی،  سازمان  اعلام  اساس  بر 
پنج  در  هوا  دمای  بیشینه  گذشته  شبانه روز 
به ۵۰  ایستگاه هواشناسی جنوب غرب کشور 

درجه سلسیوس رسید.
ترتیب  به  ایستگاه ها  این  ایلنا،  گزارش  به 
شامل بستان با دمای ۵۰.۸، اهواز ۵۰.۴، آبادان 
 ۵۰.۱ دمای  با  دهلران  و   ۵۰.۲ دزفول   ،۵۰.۲
درجه سلسیوس هستند همچنین در شبانه روز 
گذشته بیشینه دمای هوا در حداقل ۴۵ ایستگاه 
هواشناسی به ۴۵ درجه و بیشتر از آن رسیده 

است.
بحران  مدیریت  و  بینی  پیش  ملی  مرکز 
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور 
اعلام کرده است که گرمای هوا در جنوب غرب 
کشور همچنان ادامه دارد. این مرکز پیش بینی 
کرده امروز و فردا )۲۸ و ۲9 مرداد( نیز دمای 
هوا در برخی ایستگاه های هواشناسی خوزستان 
و ایلام به محدوده ۵۰ درجه و بالاتر از آن برسد.

به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی 
کشور، اداره کل هواشناسی خوزستان نیز اعلام 
کرده که با استقرار جریانات جنوبی در ساحل 
میزان  استان،  شرق  جنوب  مناطق  و  شرقی 
رطوبت هوا افزایش می یابد و به تدریج این شرایط 
به مناطق مرکزی، نوار ساحلی و مناطق جنوب 

استان گسترش می یابد.

دمای هوا در نوار شمالی کشور 
و دامنه های جنوبی البرز کاهش 

می یابد

سازمان هواشناسی اعلام کرد: کاهش دما در 
البرز  جنوبی  های  دامنه  و  کشور  شمالی  نوار 
است،  محسوس  نسبت  به  جاری  هفته  طی 
اما در غرب و جنوب غرب کشور تا اواسط هفته 

همچنان گرمای هوا تدوام دارد.
به گزارش ایرنا از هواشناسی، امروز )یکشنبه( 
آذربایجان  استان های  مناطق شمال  برخی  در 
گیلان،  اردبیل،  غربی،  آذربایجان  شرقی، 
شمال  شمالی،  خراسان  گلستان،  مازندران، 
تهران،  البرز،  قزوین،  خراسان رضوی، زنجان، 
سمنان، قم و مرکزی، رگبار باران، گاهی رعد و 

برق و وزش باد شدید پیش بینی می شود.
دوشنبه و سه شنبه این وضعیت در برخی 
و  گلستان  ارتفاعات  مازندران،  گیلان،  نقاط 
ارتفاعات البرز مرکزی در شرق تهران و شمال 

سمنان ادامه دارد.
با توجه به جریان های گرم و مرطوب جنوبی 
در ۲ روز آینده در ساعات بعد از ظهر و اوایل 
شب در نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، نیمه 
جنوبی کرمان، هرمزگان و فارس، رگبار و رعد و 

برق و وزش باد شدید رخ می دهد.
این مناطق  تا پنجشنبه بارش در  سه شنبه 
تشدید می شود و گستره آن مناطقی از کهگیلویه 
و  محال  چهار  جنوب  بوشهر،  بویراحمد،  و 

بختیاری و خوزستان را نیز فرا می گیرد.
طی پنج روز آینده در برخی نقاط شمال شرق، 
شرق، جنوب شرق، جنوب غرب، غرب، نواحی 
البرز، در بعضی  دامنه های جنوبی  و  مرکزی 
ساعات وزش باد شدید گاهی همراه با گردوخاک 

و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود.
دریای خزر امروز و دریای عمان تنگه هرمز و 

شرق خلیج فارس امروز و فردا مواج است.
بعضی  در  نیمه ابری  تهران  امروز  آسمان 
ساعت ها با رافزایش باد، احتمال گرد و خاک 
و رگبار باران همراه است. بیشینه دمای امروز 
درجه   ۲۲ آن  دمای  کمینه  و   ۳۵ پایتخت 

سانتتی گراد بالای صفر خواهد بود.

 هنوز آثار کابوس کرونا در جهان باقی است. خیلی 
از افراد هنوز هم با عوارض این بیماری دست و پنجه 
نرم می کنند و حالا یک اعلام اضطرار دیگر از سوی 
سازمان بهداشت جهانی باعث شده مردم باز هم خود 
را در معرض یک همه گیری مرگبار دیگر احساس کنند.

ویروس »ام پاکس« یا همان »آبله میمون« بیماری 
نادر ویروسی است که علائم خفیفی مانند آبله ایجاد 
می کند. این بیماری از طریق تماس مستقیم با فرد 
آلوده یا سطوح آلوده، مایعات بدن فرد آلوده و غیره 
منتقل می شود. دوره کمون این بیماری ۲۱ روز است و 

نیاز به داروی خاصی برای درمان ندارد.
به گزارش تجارت نیوز، ویروس آبله میمونی اولین 
بار در سال ۱9۵۸ هنگام شیوع یک بیماری مشابه آبله 
در میمون هایی که برای تحقیقات نگهداری می شدند 
کشف شد. به همین دلیل هم آبله میمونی به این نام 
شناخته شد. اولین مورد انسانی این ویروس و بیماری 
در سال ۱9۷۰ در جمهوری کنگو به ثبت رسید و در 
ادامه نیز رفته رفته در مناطقی همچون آفریقای مرکزی 

و غربی دیده شد.
تقریباً می توان با اطمینان گفت پس از این ماجراها، 
موارد ابتلای مشاهده شده در خارج از آفریقا، به دلیل 
سفرهای بین المللی یا ورود حیوانات وارداتی منتقل 
شده اند. نکته مهم اینکه در مورد تاریخچه طبیعی این 

بیماری نیز قطعیتی وجود ندارد.
در سال ۲۰۲۲ برای اولین بار تایید شد که این بیماری 
ویروسی از طریق روابط جنسی نیز منتقل می شود و 
شیوع آن در بیش از ۷۰ کشور جهان، که پیش از آن 
موارد آبله »ام« را گزارش نکرده بودند، تایید شد؛ اما 
تعداد موارد انسانی ابتلا به آبله »ام« در هفته های 

گذشته به طرز چشمگیری افزایش یافته است.
هفته گذشته مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها 
در اتحادیه آفریقا گزارش داد آبله »ام« دست کم در 
مرکز  این  است.  آفریقایی شناسایی شده  ۱۳ کشور 
همچنین افزود، در مقایسه با مدت زمان مشابه در 
سال گذشته میلادی، موارد ابتلا به این بیماری ۱۶۰ 

درصد و مرگ ومیرها نیز ۱9 درصد بیشتر شده است.
علائم آبله »ام« چیست؟

همه گیری های  برخلاف  تازه،  همه گیری  این  در 
قبلی این ویروس، علائم خفیف تری در بیماران دیده 
می شود و زخم ها که پیشتر روی سینه، دست ها و پاها 
بروز می کرد، بیشتر روی اندام تناسلی ظاهر می شود. 
همین امر تشخیص این بیماری را دشوارتر می کند. 
از  لنفاوی،  غدد  تورم  و  عضلانی  درد  سردرد،  تب، 
جمله زیر بازوها و دو طرف و پشت گردن، از دیگر 
این عفونت ها  بیماری محسوب می شود.  این  علائم 
می توانند دو تا چهار هفته ادامه پیدا کنند و تشخیص 
آن با نمونه برداری از مایعات حاصل از ضایعات پوستی 

ممکن است.
آبله »ام« چطور گسترش می یابد؟

به  طور کلی دو سویه اصلی از این ویروس وجود 
»تبارشاخه۲«  و  »تبارشاخه۱«  عناوین  با  که  دارد 
شناخته می شود. هر تبارشاخه یک گروه گسترده از 
ویروس هاست که طی دهه ها تکامل یافته و از نظر 
سویه ها  این  دو  هر  است.  متمایز  بالینی  و  ژنتیکی 
می توانند از طریق تماس مستقیم با حیوانات وحشی 
آلوده یا از طریق تماس نزدیک، شامل تماس جنسی یا 

صمیمانه با فرد مبتلا، منتقل شوند.
احتمال شیوع آبله »ام« در ایران کم است

این  به  پاسخ  در  عمومی،  جراح  محمدی،  علیرضا 
سوال که با اعلام ابتلای چند فرد در پاکستان احتمال 
شیوع این بیماری در ایران چقدر است به تجارت نیوز 
می گوید: »افرادی که در پاکستان شناسایی شده اند 
کسانی هستند که خارج از این کشور به بیماری مبتلا 
شده اند و در حال حاضر قرنطینه اند. اگر ما بتوانیم 
نظارت خوبی بر ورود و خروج مسافران به/از کشور 
داشته باشیم، احتمال شیوع این بیماری در ایران بسیار 

پایین می آید.«
دکتر محمدی می افزاید: »یکی از عوامل مثبتی که 

باعث می شود آبله میمون در ایران شیوع پیدا نکند یا 
خیلی کم شایع شود این است که ما توریست  و مسافر 
زیادی که از مبداء آفریقا وارد کشور شوند نداریم یا 
تعداد بسیار کمی داریم که کنترل شان بسیار راحت 

است.«
جهانی  سازمان  بار  »آخرین  می دهد:  توضیح  او 
بهداشت در دهه ۸۰ میلادی برای واکسیناسیون علیه 
آبله شرایط اضطراری اعلام کرد. از آن زمان تاکنون 
جهانی  عمومیت  میمون  آبله  علیه  واکسیناسیون 
نداشته اما حالا با شرایط پیش آمده و شناسایی مواردی 
قرار است  بیماری در کشورهای غیرآفریقایی  این  از 
برنامه واکسیناسیون در برخی از کشورها اجرایی شود 
و اگر همه گیری ادامه پیدا کند احتمالاً تمامی کشورها 

مشمول این برنامه خواهند شد.«
این بیماری به طور معمول بین دو تا چهار هفته 
طول می کشد. دوره پنهان آبله میمونی پس از ابتلای 
افراد به ویروس بین پنج تا ۲۱ روز است؛ به عبارت 
دیگر علائم بیماری در مبتلایان بین پنج تا ۲۱ روز پس 

از ورود ویروس به بدن بروز می کند.
آبله میمون درمان ویژه ای ندارد

از سوی دیگر مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت 
وزارت بهداشت ایران درباره شیوع این بیماری می گوید: 
پاسخ  یک  به  نیاز  بهداشتی  اضطراری  شرایط  »در 
هماهنگ بین المللی برای توقف این شیوع و نجات جان 
انسان ها وجود دارد تا از تصمیم گیری های پراکنده و 

متناقض در کشور ها جلوگیری شود.«
»این  می کند:  تاکید  همچنین  رمضانی  آرتمیس 
ویروس فقط با ارتباط نزدیک از طریق پوست، تنفس و 
رابطه جنسی انتقال پیدا می کند و مسافران کشور های 
پرخطر به ویژه آفریقا باید به شدت کنترل شوند. این 
بیماری درمان ویژه ای ندارد و سرایت آن بسیار سریع 

و خطرناک است.«
او ادامه می دهد: »بیش از همه باید موارد سرایت 
را کاهش داد و این امکان پذیر نمی شود مگر با کنترل 
آنها  در  بیماری  که  کشور هایی  از  مسافران  سلامت 

شیوع یافته است.«

واکسن نداریم، کیت تشخیص داریم
ایران می گوید:  عضو هیات علمی انستیتو پاستور 
»واکسن این بیماری در ایران نیست، چراکه موارد ابتلا 
تاکنون دیده نشده است. بیشتر این واکسن ها باید به 
کنگو برود چون به شدت کشور های آفریقایی درگیر این 
بیماری شده اند و به زودی قاره آفریقا را فرا می گیرد و 
از آنجا که یک مورد هم در سوئد دیده شده این خطر 
افزایش یافته، اما به نظر من باید بهداشت جهانی اقدام 
جدی برای جلوگیری از این بیماری در آفریقا انجام 
دهد.« رمضانی توضیح می دهد: »کیت تشخیص در 
ایران وجود دارد و در زمینه شناسایی مشکل نداریم، 
اما مهم این است که مسافران کنترل و تشخیص سریع 
انجام و بیمار ایزوله شود. ضمن اینکه آگاهی مردم و 

پزشکان در این زمینه بسیار مهم است.«
تایید بروز آبله میمون در پاکستان

بر اساس گزارش های منتشرشده، مقامات بهداشتی 
پاکستان نیز تایید کرده اند که مواردی از ابتلا به آبله 
میمونی در این کشور مشاهده شده است با این حال 
آنها هنوز نوع سویه را مشخص نکرده  و تاکید کرده اند 
که تا اتمام روند توالی ژنوم ویروس در این مبتلایان، 
خبری در این زمینه منتشر نخواهند کرد، بنابراین هنوز 
معلوم نیست این بیماران به کدام نوع بیماری مبتلا 

شده اند. 
هشدار درباره شیوع سویه مرگبار آبله میمون در اروپا

شناسایی  از  پس  فرانسه،  خبرگزاری  گزارش  به 
ویروس آبله میمونی در سوئد، »مرکز اروپایی کنترل و 
پیشگیری بیماری« که در استکهلم مستقر است اعلام 
کرد، احتمال ابتلا به این ویروس در اروپا »کم« است 
آماده  برای شناسایی آن  باید  قاره  این  اما کشورهای 
باشند. پاملا رندی واگنر، مدیر این مرکز، در بیانیه ای 
گفت: با توجه به ارتباط نزدیک میان اروپا و آفریقا، 
این ویروس  به  ابتلا  بیشتر  برای ورود موارد  باید  ما 
آماده باشیم. همچنین آژانس بهداشت عمومی سوئد 
آبله  ویروس  به  ابتلا  مورد  یک  کرد  اعلام  پنجشنبه 
میمونی را شناسایی کرده است. این اولین مورد ابتلا به 

این ویروس در خارج از قاره آفریقاست.

شناسایی راه های دیگر انتقال ویروس آبله میمون
تعاملات  طریق  از  همچنین  ویروس  این  انتقال 
طولانی مدت و رودررو مانند صحبت کردن نیز ممکن 
آبله »ام« می تواند از  است. از سوی دیگر، ویروس 
طریق تماس با اشیا، پارچه ها و سطوحی که پس از 
استفاده فرد مبتلا ضدعفونی نشده اند نیز به هرکسی 
منتقل شود. این شامل مواردی مانند لباس، رختخواب، 

حوله یا... می شود.
چه زمانی یک فرد می تواند آبله »ام« را منتقل کند؟

بر اساس اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
ایالات متحده، یک فرد مبتلا از زمانی که علائم بیماری 
بر بدن او ظاهر می شود تا زمانی که ضایعات پوستی 
به  طور کامل بهبود یابد و یک لایه پوست تازه روی 
آن تشکیل شود،  می تواند ناقل ویروس آبله ام باشد. 
بنا بر اعلامیه ای که در وب سایت این سازمان منتشر 
شده،  برخی از افراد ممکن است ویروس آبله »ام« را از 
یک تا چهار روز پیش از ظاهر شدن علائم به دیگران 

منتقل کنند.
ژاپن برای »آبله میمونی« هشدار صادر کرد

دولت ژاپن نیز برای بیماری ویروسی »ام پاکس« که 
قبلاً آبله میمونی نامیده می شد، »هشدار سطح یک« 
صادر کرده است. دست اندرکاران سلامت در این کشور 
از افرادی که به هفت کشور آفریقایی سفر می کنند یا 
در آن اقامت دارند می خواهند در این خصوص محتاط 
را  بهداشتی  دستورالعمل های  به روزرسانیِ  و  باشند 
دنبال و به دقت به آنها عمل کنند. به گزارش ان اچ کی، 
مقیاس  در  پایین ترین هشدار  یک«  »هشدار سطح 

چهاردرجه ای ژاپن است. 
نسخه جدید آبله میمون

نسخه جدیدی از ویروس بیماری آبله میمونی که 
نام آن به دلیل جلوگیری از برخی انگ های اجتماعی 
در جامعه آفریقا، از سوی سازمان جهانی بهداشت 
به »ام  پاکس« تغییر یافت، در هفته های اخیر باعث 
نگرانی جهانی شده است زیرا به نظر می رسد نسخه 
نیز  معمولی  نزدیک  تماس  طریق  از  حتی  جدید 

راحت تر پخش می شود.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: امیدواریم دولت ارقام 
مترو و اتوبوس ها را به موقع بپردازد تا به سروقت وارد شوند.

حاشیه  در  تهران  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  چمران  مهدی 
تهران  اسلامی شهر  هفتمین جلسه شورای  و  پنجاه  و  دویست 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه گردشگری در شهرداری متولیان 
مختلفی دارد که باید کنار هم جمع شوند، اظهار کرد: امروز لایحه 

تشکیل سازمان گردشگری در همین راستا بررسی می شود.
وی با اشاره به معاینه فنی خودرو های تاکسی، یادآور شد: اینکه 
از هر هشت تاکسی یک دستگاه بتواند کار کند درست نیست و اگر 
معاینه فنی نگیرند که نمی توانند تردد کنند. معاینه فنی تاکسی ها 
سخت تر است و باید استاندارد درستی داشته باشند. تاکسی های 
برقی هم تازه شروع به کار کرده اند و موتور الکتریکی دارند که سال ها 

به مشکل برنمی خورد. اگر هم مشکلی باشد ما به اندازه ای توانایی 
داریم که تعمیرات موتور انجام دهیم.

چمران اظهار کرد: استقبال از مهر به طور طبیعی به صورت روتین 
در شهرداری انجام می شود و جلسات آن هم برگزار شده و یا در 
حال برگزاری است تا آمادگی کافی برای ترافیک شدید را داشته 
باشیم. در زمان بازگشایی مدارس قاعدتا ۲۰ درصد به ترافیک افزوده 
خواهد شد و راه چاره آن افزایش واگن ها و دیگر وسایل حمل و نقل 

عمومی است.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه در زمان کرونا 
میزان استفاده از وسایل نقلیه عمومی کاهش یافت، گفت: هنوز 
میزان استفاده از این وسایل به دوران قبل از کرونا بازنگشته است 
و امیدواریم دولت ارقام مترو و اتوبوس ها را به موقع بپردازند تا 

به موقع وارد شوند و مردم هم به موقع به محل کار خود برسند. 
ارقام اگر پرداخت شود طرف چینی ساخت خود را انجام می دهد. 
البته واگن ملی و اتوبوس های داخلی را هم نباید فراموش کنیم که 

امیدواریم در زمان مقرر به وعده خود عمل کنند.
دشواری  به  داخلی  اتوبوس  ماهیانه ۵۰  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
تحویل داده می شود، اضافه کرد: تعدادی از تولیدکنندگان به موقع 
اتوبوس های سفارش داده شده را تحویل می دهند و تعدادی دیگر 

نیز خیر.
چمران با بیان اینکه هنوز طرحی مبنی بر ساخت دریاچه مصنوعی 
در بوستان یاس فاطمی ارائه نشده است، یادآور شد: اگر قرار بر 
ساخت دریاچه باشد باید در شرق تهران ایجاد شود تا چرخش وزش 

باید از شمال غرب به جنوب شرق را شاهد باشیم.

احتمال شیوع آبله »آبله میمون« در ایران کم است

جهاندرکابوسهمهگیریویروس»امپاکس«
گروه جامعه - ویروس »ام پاکس« یا همان »آبله میمون« بیماری نادر ویروسی است که علائم خفیفی مانند آبله ایجاد می کند. این بیماری از طریق تماس 
مستقیم با فرد آلوده یا سطوح آلوده، مایعات بدن فرد آلوده و غیره منتقل می شود. دوره کمون این بیماری ۲۱ روز است و نیاز به داروی خاصی برای درمان 

ندارد.

دولتمبلغواگنهایمترورابپردازدبهموقعتحویلدادهمیشودرئیس شورای اسلامی شهر تهران:

نسخه جدیدی 
از ویروس 

بیماری آبله 
میمونی که نام 

آن به دلیل 
جلوگیری از 

برخی انگ های 
اجتماعی در 

جامعه آفریقا، از 
سوی سازمان 

جهانی بهداشت 
به »ام  پاکس« 

تغییر یافت، در 
هفته های اخیر 

باعث نگرانی 
جهانی شده 

است

تا اوایل مردادماه امسال ۲۷۰ هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج بودند؛ رقمی 
که در حالت منطقی باید ۷۰ هزار نفر باشد؛ اما اخطار بانک مرکزی و به دنبال 
آن هشدار سازمان بازرسی طی روزهای اخیر نشان می دهد که نامه های زنجیره وار 
هشداری و اخطاری، ماجرای بی توجهی بانک ها در پرداخت تسهیلات ازدواج را 

تکراری و زوجین زیادی را برای آغاز زندگی مشترک ، سر در گم کرده است.
به گزارش ایسنا،  طبق تبصره ۱۳ لایحه بودجه ۱۴۰۳، ۳۰۰ همت برای تسهیلات 
ازدواج، فرزندآوری، خرید یا ساخت مسکن پیش بینی شد که در این میان وام ازدواج 
در سال جاری برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال معادل ۳۵۰ میلیون 

تومان و برای سایر زوجین واجد شرایط نیز ۳۰۰ میلیون تومان پرداخت می شود.
با وجود رشد ۶۵ درصدی مبلغ وام ازدواج اما،  طبق اعلام معاونت جوانان وزارت 
ورزش و جوانان، طی ۲ ماه ابتدایی سال جاری، ۴۵ هزار وام ازدواج پرداخت شد 
و ۱۷۴ هزار نفر در صف دریافت وام قرار داشتند. برای رفع این چالش و کاهش 
پشت نوبتی های وام ازدواج تا خردادماه بیش از سه بار از سوی وزارت ورزش و جوانان 
به نهادهای مختلف و مرتبط نامه رسمی در خصوص پیگیری موضوع ارسال و دو 
مرتبه نیز از طریق شخص وزیر ورزش و جوانان موضوع پیگیری شد اما گویی مسئله 
به سرانجام نرسیده چراکه پس از گذشت حدود دو ماه به رقم ۱۷۴ هزار نفر ۱۰۰ هزار 
نفر دیگر پشت نوبتی افزوده شد به عبارتی این رقم در اول مردادماه به ۲۷۰ هزار 
نفر افزایش یافت؛ رقمی که به گفته سینا کلهر- معاون امور جوانان وزارت ورزش و 
جوانان به صورت منطقی باید ۷۰ هزار نفر باشد. در همین راستا سینا کلهر، معاون 
امور جوانان وزارت ورزش و جوانان به ایسنا گفته بود که متاسفانه تعداد افرادی که 
در صف هستند به بالاترین زمان خود رسیده و شعب بانک ها مراجعه کنندگان را 

سنگ قلاب و اذیت می کنند. ما پیگیری های خود را انجام داده و به نهادهای نظارتی، 
چه در دولت، چه در مجلس و همچنین دیوان محاسبات و سازمان بازرسی، نامه 
ارسال کردیم. همچنین از دولت و معاون اول رئیس جمهوری موضوع را پیگیری 
کردیم اما  برای برخی بانک ها انگار وام ازدواج در اولویت نیست. کلهر در پاسخ به این 
سوال که چند نفر پشت نوبت دریافت وام ازدواج هستند؟ اینگونه پاسخ داده بود که 
ماهانه این موضوع را رصد می کنیم و اکنون ۲۷۰ هزار نفر در صف هستند، درحالیکه 
به صورت منطقی باید ۷۰ هزار نفر در صف دریافت وام حضور داشته باشند؛ این 
رقم در مدت مشابه سال قبل نیز ۷۰ هزار نفر بوده است. حتی موردهای بررسی 
شده نشان می دهد که مدت زمان پرداخت وام حداکثر یک ماهه بوده و اکنون تا 
سه ماه افزایش یافته است؛ به عبارتی افرادی از فروردین ماه ثبت نام کرده و هنوز 
نتوانسته اند وام خود را دریافت کنند. در این راستا هفته گذشته اصغر ابوالحسنی، 
قائم مقام بانک مرکزی در جلسه با مدیران عامل شبکه بانکی تمامی بانک ها را 
مکلف کرد سهمیه تکلیفی شش ماهه خود در زمینه تسهیلات ازدواج را تا پایان 
مرداد ماه جاری به متقاضیان در نوبت دریافت این دسته از تسهیلات، پرداخت 
کنند. این در حالیست که قائم مقام بانک مرکزی با اشاره به اضافه شدن دو بانک 
قرض الحسنه رسالت و مهر ایران برای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری تاکید 
کرد: خوشبختانه با همکاری خوب شبکه بانکی در زمینه پرداخت تسهیلات ازدواج، 
بانک ها چهار درصد از تکلیف تعیین شده برای پنج ماهه سال جاری جلوتر هستند. 
با همکاری شبکه بانکی، حتما اجرای تکالیف تعیین شده در زمینه پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج نیز یک ماه، به جلو انداخته می شود و عملکرد این بخش تا 
پایان مرداد ماه به ۵۰ درصد خواهد رسید که به این ترتیب ۴۶ هزار نفر از متقاضیان 

دریافت تسهیلات ازدواج که مدارک خود را نزد شبکه بانکی تکمیل کرده اند از افراد 
در صف کاسته شده و زمینه برای پذیرش متقاضیان جدید در شبکه بانکی فراهم 
می شود. ابوالحسنی در ادامه با اشاره به پیشنهادهای مطرح شده از سوی مدیران 
شبکه بانکی برای تسهیل در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری 
خاطرنشان کرد:  اتخاذ تمهیداتی همچون پیش بینی خط اعتباری، کاستن از ذخیره 
قانونی بانک های مشارکت کننده در پرداخت این تسهیلات به میزان تسهیلات 
پرداختی و پیش بینی تدابیر تشویقی همچون معافیت از کنترل ترازنامه معادل 
تسهیلات پرداختی برای بانک های مشارکت کننده در پرداخت تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری از جمله راهکارهای پیشنهادی است که به منظور تسریع در پرداخت 
این تسهیلات قرض الحسنه تکلیفی در دست بررسی است. قطعا این روش ها با 
همفکری مدیران شبکه بانکی، پس از نهایی شدن در مراکز قانونی، اجرایی خواهد 
شد. با عملیاتی شدن این روش ها نیز حدود ۱۰۰ هزار نفر از متقاضیان در نوبت 
دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج کاسته می شود. این موضوع اما به همین جا 
عامل  مدیران  به  بخشنامه ای خطاب  در  مرکزی  بانک  گذشته  روز  و  نشد  ختم 
شبکه بانکی اعلام کرد: اولویت در پرداخت تسهیلات بانکی با محوریت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و تسهیلات موضوع قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
قانون جهش تولید مسکن است و هرگونه اعطلای تسهیلات بدون در نظر گرفتن 
اولویت های یادشده فاقد وجاهت بوده و مورد پذیرش نیست. پس از آن هم در پی 
.۱۳۶.www( ثبت شکایات متعدد در درگاه رسیدگی به شکایات سازمان بازرسی
ir( پیرامون مشکل ثبت نام تسهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری در سامانه بانک 
مرکزی، ستار شیرعالی معاون اقتصادی سازمان بازرسی طی نامه ای به رئیس کل 

بانک مرکزی هشدار داد. وی با صدور نامه ای هشداری برای بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی جهت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری، خواستار اصلاح محدودیت 
زمانی ثبت نام تسهیلات تکلیفی در سامانه شد. به گزارش ایسنا، طولانی شدن صف  
دریافت وام ازدواج موضوع غیرقابل انکاری است که سالانه شبکه بانکی و به دنبال 
آن زوجین در شرف آغاز زندگی مشترک با آن روبه رو می شوند؛ موضوعی تکراری و 
بی سرانجام که هر سال داستان آن از سر گرفته می شود و درنهایت کار به انتقاد و 

هشدار از بانک مرکزی و سایر دستگاه های ذی ربط می رسد.
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